⁵⁰ *Chartularium Universitatis Portugalensis*, vol. VIII, p. 293.

⁵¹ A.D.B., *Vilar de Frades*, antigo vol. 6, fl. 63.

⁵² A.N.T.T., *Leitura Nova. Além Douro*, liv.3, fl. 67. Cf. fig. 22.

Α. Ε. Τ. Α. : ipsum autem crassissimum dicitur duas esse quasi canaliculas quas
 dicitur uel fistulas. ex his ab oris faucibus proficisci deorsum per earumque
 iteram deduci de labiis: in stomachum esculentia omnia & potulenta.
 ex hisq; ferri in uentriculum qui graece appellatur. Η ΚΑΤΩ ΚΟΙΛΙΑ.
 usq; ibi sibi degerit. Ac deinde aridiora ex his retremitentia in al.
 uum. conuenire quod graece: ΚΟΛΟΝ. dicitur: humidiora perennes
 uel: in per alteram autem fistulam quae graece nominatur: Η ΤΗΧ

Un esempio della corsiva del Niccoli nel ms. Firenze, Bibl. Naz. Conv. Soppr. I. IV 26, contenente Celso (si notino le espressioni in greco vergate in maiuscole).

debant multiplices atque omnigena monstra referentes. Quo-
cunque aduenisset: effuse pene populariter obviam: nati-
ones adorabant: Ac certatim collatis donarijs temple-
a extruebant. Nec non ex solido Argento atque Auro
constituebant simulacra. Ad Heliopolum autem ca-
est Solij (uitas: cum uenisset: Heliopolitani portas
clauserunt: Quod quidem portento necessitati fecit
experimidarum uirum. Et quod erant per pauci:
intra muros defensores haud magno negotio expugna-
turum ratum: Tormentis primum machinisque admo-
tis: ut urbem dederent postulabat. Cum nihilominus
repugnarent fortes: Maiores hostis multo conatus
parat. Terrenis ergo et lapidibus quibus super ur-
bem pluebat: & carnibus aggressus: & ardenti caelo
inferior comparebat. Nec Larum minus terribiles
inferabant signa. Quae nescio quo pacto maiorem
etiam: quam ueri metus consternationem solent afferre:
His in difficultatibus oraculum obsessi adierunt.

Un esempio di umanistica corsiva di mano del Sinibaldi nel ms. 54,3 della bibl. Medicea Lau-
renziana di Firenze, del 1481, contenente *Apologi* di B. Scala

Figura 2 — PETRUCCI, A. — *Breve storia...*, p. 184

Medietas sine cura sancti Cipriani de pinhero.

Varamus Medietas sine cura sancti Cipriani de pinhero: dicitur Septem In ad-
 ministracione olim tuden: nunc vnita ppetuo epatus septem. Nos iustus dei
 et aptus sedis gra epus septem et primas Affric. S^m dñi nri pape Sixti
 referenciarum domini: ad pntacionem Abbatis et monasterij sancti feli-
 cis de frictas eiusdem dioc: qui st in possessione pntandi: ad dicta me-
 dietatem in illam uarare contingit. Que medietas uarauit p mortem
 Ioanis dis: ultimi et immediati rectoris et possessorij eiusdem Inuestimus
 et confirmauimus in eadem aucta nra ordinaria: p bñcti nri In capi-
 te eius disposicionem: frōn gondifaluu: monachi ordinis sancti bñdicti:
 professorum dicti monasterij In sacris ordibz constitutu illiq regni dera-
 cione sine medietatis sine cura remisimus in pualibz et temporalibz
 que ut moris e ad sancta dei euangelia Inuauit nobz et successoribz
 nris obiam et. Rogatus de Inuestro confirmacionis et Institutionis
 Franciscus caualcarus doctor: notarius aptus et scriba noster: In
 oppido Valencia sup Minu: dicti dioc: die venis nona mensis
 Augusti Anno Incarnacionis Inire Mlto quadringentesimo octuage-
 simo tercio. Inntibz Iudam Deo dno frō philipo Iordani Abbate monasterij
 de gambi: et petro ferdinan pñtaro: medico rom^o In artia portugallen
 et Andrea gondifaluu tiro vlyebonen dioc: et alijs.

1910

1482. Cancellarius et pbranda in collata ecclesia s. stephani de valencia sup
manu dno septem.

Varonum Cancellarius et pbranda in ecclesia collata sancti stephani de valencia sup Minori
dno septem: olim administrat tuden: nunc aut dicitur ante ap. ecclesie septem: per
liberum resignat in manu nris sponte factu ap nos admittam p. gondalvum gomery
replem curatu p dicit ecclesie s. stephani: tamq procuratorem et co noce. Alium gon-
dialvum de hona: ultimi eiusdem cancellari et pbram varonum et pbram: ut de sua
procuracionis manu donat qui procuracionis nris: manu suam pbram notarij
tuden sub die .xv. mensis July anni 1482. Nos iustus epus septem huiusmodi
resignat admittit: deditis renovatu et pbram sic ut p mittitur usum curia
nra ordinaria: et quae rite institutio confirmare: et omnia dispositio
ad nos et ecclesiam nram septem pleno iure ppetuo et ppetuo: promissimus
Gomery Alphonsi tunc nra dno in nris pbram: illi p annu nri idagio
suo impericentem inestent: cu plenitudine nris curia. Begion et administrat
bonae omni iuri ppetuam dicitur renunciat et pbram sibi plenaria
concedit. Abibis christo illi in manu nris plene fidelitate ppetuo sibi
forma ppetua. Rogans de supra relationis institutionis et confirmacionis bu-
iusmodi. Franciscus cavallanus doctor et jurista nri die usuar: die sexta
mensis septembris anni humanas dno Mcccc. lxxvij. in ppetuo Valen-
cia sup Minori nra dno: tunc ibidem Andrea gondalvum tunc
Vhibon dno et Aris barosi fons ppetuo tunc nri regis et alio.

Figura 6 — A.D.B., Registo geral, n.º 313, fl. 191v.

H. De pona esto tuta olim qd dicitur de pona
 et in lxxij. In vallibus dicitur pona in pona
 et in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.
 pona et in pona. Et in pona. Et in pona.
 in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.
 in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.

Villa noua

H. De pona esto pona. Et dicitur de pona. Et
 in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.
 in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.
 in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.
 in pona. Et in pona. Et in pona. Et in pona.

Et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.
 et de pona. Et de pona. Et de pona. Et de pona.

Figura 7 — A.D.B., Registo geral, n.º 313, fl. 166.